
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1386 Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1386 Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1386 Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1386 Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1386 Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1386 Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1386 Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

N° 012/2020– PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

torna público, para conhecimento das licitantes e de quem mais

interessar possa, que a licitação a ser realizada no dia 30/01/2020,

as 08:00 horas, em sua sede administrativa, sito na Rua Domingos

de Souza França, nº 720, centro, nesta cidade de Cassilândia, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020- O objeto da

presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa para a

Administração Pública, objetivando a contratação de empresa (s)

no ramo pertinente para fazer o transporte (ida e volta) dos alunos

integrantes da Rede Estadual e Municipal de Ensino, da zona rural,

assentamentos, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e

vicinais, de acordo com calendário escolar para o ano de 2020, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, nas

especificações e quantidades aduzidas especificados no Termo de

Referência (Anexo I) deste edital, fica no presente ato suspenso a

abertura do processo licitatório acima, para correção ao Edital,
Termo de referencia e proposta de preço, quando oportunamente

será publicado a nova data de abertura

Cassilândia-MS, 28 de janeiro de 2020.

JAIR BONI GOGO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A AQUISIÇÃO DE FLORES E DELIMITADOR DE SOLO
PARA JARDIM, COM O FORNECIMENTO DA MÃO DE OBRA,
MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA O PLANTIO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 11/02/2020,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 28 DE JANEIRO DE 2020.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1386 Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


